DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

No que diz respeito a justificativa de preços, em atendimento ao que preconiza o artigo 72, VII da Lei 
14.133/2021, para elaboração do custo, deverá ser apresentado valores praticados nos mercados.  

Os valor estimado do global de R$ 40.030,00 (quarenta mil e trinta reais), sendo R$ 27.530,00 (vinte e 
sete mil e quinhentos e trinta reais), referente a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e 
R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), referente a instalação e treinamentos dos equipamentos, que 
foram apurados através de realização de cotações de preços de empresas, sendo gerado o Mapa de 
Apuração feito pela Comissão de Cotação da Prefeitura Municipal de Uauá, designada pelo Decreto nº